
"netu-:3 _
Rakousko Česká republika IRON CURTAIN TRAIL

AT-CZ
FVROPSKA LJNIřı

SMLOUVA o DíLo
uzavřená v Souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve

Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník")
(dále též jen „Smlouva”)

Smluvní Strany:

Tomaro s.r.o.

Se sídlem: Popelín 183, 378 55 Popelín
Zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského Soudu v Č. Budějovicích, oddíl C,

vložka 20603
Zastoupená: Milanem Rohanem
IČ: 28154797
[mćz c228154797
Bankovní Spojení: ČS a.S. pobočka Nádražní ul 187, Jindřichův Hradec
Číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel”)

Jihočeská centrála cestovního ruchu
Se sídlem: U Zimního Stadionu 1952/2, české Budějovice, 370 01
Zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl Pr,

vložka 539
Zastoupené: Ing. Jaromírem Poláškem
IČ: 72053127
[nčz cz72053127
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Hroznová ul., České Budějovice
Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel")

dále jen „smluvní Strany"

Smluvní strany Se dnešního dne, měsíce a roku dohodly na následující Smlouvě o dílo v souladu
s ustanovením § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku

I. Úvodní ustanovení

1.1. Cílem a smyslem této smlouvy je vytvoření Odpočinkových míst při dálkových koridorech
cyklotras a cyklostezek na územíJihOčeského kraje.



2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

II. Předmět smlouvy

Za podmínek stanovených touto Smlouvou Se Zhotovitel zavazuje Zhotovit a předat (instalovat)
objednateli předmět Smlouvy (dále též „dílo") a objednatel Se Zavazuje Zaplatit zhotoviteli
dohodnutou cenu dle čl. lll. této Smlouvy.

Předmětem Smlouvy (dílem) je dodávka a instalace 6 turistických Odpočívek Se stojanem na kola
(kolostavem) a odpadkových košem na území Jihočeského kraje (Česká Kanada) realizovaných
v rámci projektu „Kultura a příroda na zeleném pásu; registrační číslo ATCZ74".
Krytá odpočivka s posezením - výroba a instalace na určených pozemcích obcí
- Materiál smrk
- Impregnace všech dřevěných prvků
- Dřevěné prvky budou Spojeny pomocí ocelových Spojovacích prvků
- Střecha pokryta Střešní krytinou ASF Šindel hnědá - plocha střechy viz. příloha č.1. Projektová

dokumentace předmětu díla, Oplechovaná část Střechy - viz. příloha č. 1
- Odpočívka bude umístěna ve volném terénu do Země Zemními vruty do betonu

Kolostav - výroba a instalace na určených pozemcích obcí
- Materiál Smrk - vizuálně představa klády dřeva S průřezy pro 6 - 8 kol / viZ. příloha č.1/
- Impregnace
- Připevnění k Zemi ocelovou patkou do betonu

Odpadkový koš
- velikost 60 l
- Dřevěný bez víka
- Připevnění ocelovou patkou do betonu

lll. Cena díla
Cena Za dílo (dále jen „cena") dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních Stran jako cena
úplná a nejvýše přípustná Za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této Smlouvy.

Nabídková cena celkem bez DPH: 288 967,-Kč
Samostatně DPH: 60 683,07,-Kč
Celková cena s DPH: 349 650,07,~Kč

Smluvní Strany Si dohodly celkovou cenu díla ve výši 288 967,- Kč bez DPH. Částka bude Splatná
vjedné splátce, a to na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. Lhůta Splatnosti
faktury Se Sjednává vdélce 30 dnů od jejího doručení objednateli. Povinnost uhradit fakturu
vzniká jen tehdy, obsahuje-li faktury všechny náležitosti dle platných právních předpisů a této
smlouvy a dále jen tehdy, pokud Zhotovitel plní všechny Své povinnosti z této Smlouvy.

Cena podle odstavce 3.2. Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho Závazků
vyplývajících Z této smlouvy se Započtením veškerých nákladů, rizik a zisků. Cena je konečná a je
ji možné překročit pouze v případě Zvýšení sazby DPH. Jakékoliv vícenáklady Zhotovitele
nebudou Ze strany Objednatele akceptovány.



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

IV. Instalace

Zhotovitel zajistí řádnou instalaci předmětu Smlouvy v předem určených lokacích - místě plnění
dle přílohy č.2 této Smlouvy (dále též „Iokace"). Věci potřebné k instalaci si zhotovitel zajistí na
Své náklady a nebezpečí.

Objednatel je povinen Zajistit Zhotoviteli nezbytný přístup do Iokací, v nichž má být předmět
Smlouvy instalován, a umožnit mu nerušenou instalaci. Objednatel je Odpovědný Za oprávnění
kpřístupu do lokací. Na pozemcích bude od obcí vyZnačeno/vykolíkováno místo, kde bude
instalován dílčí předmět Smlouvy (odpočívka, kolostav a Odpadkový koš).

Instalaci provedou vyškolení Zaměstnanci Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost
a Ochranu Zdraví při práci Svých Zaměstnanců. Vybaví Své Zaměstnance rovněž řádnými
ochrannými pomůckami.

Zhotovitel je oprávněn na plnění předmětu Smlouvy využít Služeb Subdodavatele. Za provedení
díla Subdodavatelem Zhotovitel odpovídá tak, jako by dílo prováděl Sám.

Zhotovitel odpovídá vplném rozsahu Za škody způsobené při instalaci na Zdraví osob nebo
majetku objednatele či třetích osob.

V. Doba a místo plnění díla

Smluvní Strany Se dohodly, že Zhotovitel dílo provede a předá (instaluje) k užívání objednateli
v termínu do 31.8.2019.
Seznam obcí a pozemků-lokací, kde budou odpočívky instalovaný je Stanoven v příloze č.2 této
Smlouvy.

VI. Zhotovení díla

Závazek Zhotovitele kzhotovení díla je Splněn provedením řádné instalace a zprovozněním
kompletního a bezvadného předmětu Smlouvy v určeném místě dle ČI. a době dle v čl. V. této
Smlouvy. Splnění Závazku zhotovitele potvrdí objednatel podpisem předávacího protokolu. Dílo
je považováno za dokončené dnem jeho předání a převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu,
kterým bude dílo převzato bez vad Či nedodělků a budou splněny všechny povinností Zhotovitele
dle této Smlouvy O dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla nepotřebuje žádnou součinnost objednatele, kterou
by doposud neobdržel, nebo která není uvedena vtéto smlouvě. Pokud se taková potřeba
vyskytne vprůběhu provádění díla, je povinen o ní bezodkladně informovat objednatele
a poskytnout mu dostatečný prostor k jejímu poskytnutí.

VII. Práva a povinnosti Smluvních Stran

Práva a povinnosti objednatele:
Zajistit součinnost a konzultace Se Zhotovitelem a S ostatními subjekty v místě plnění.

Práva a povinnosti Zhotovitele:
a) Při plnění předmětu této Smlouvy Se Zhotovitel zavazuje dodržovat předpisy pracovní kázně,
předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nese plnou odpovědnost za jejich dodržování.



b) Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat pokyny objednatele a veškeré náležitosti
provádět S odbornou péčí a Zájmy Objednatele.
c) Uvědomí bez odkladu objednatele o změnách a překážkách, které by mohly ohrozit termíny a
kvalitu práce.
d) Zhotovitel odpovídá Za všechny škody, které vzniknou provozováním jeho činností nebo mají
původ ve věcech Zhotovitelem používaných nebo byly způsobeny zhotovitelem nebo jeho
Zaměstnanci. Tím není dotčena jakákoli jiná Odpovědnost Za škody vyplývající Z obecně
Závazných platných právních předpisů v České republiky na majetku a Zdraví osob.
e) Objednatel uděluje Souhlas zhotoviteli S použitím fotografii či video materiálu Z realizace pro
jeho propagační účely v tištěné či elektronické a Online podobě.

7.3 Smluvní Strany Se dohodly spolupracovat při zajištění kvality, termínu a ceny díla.

VIII. Odpovědnost za vady a záruka

8.1. Zhotovitel se Zavazuje v případě poruchy předmětu díla, která nebyla Způsobena Objednatelem
nebo třetí osobou, zahájit odstranění poruchy do 24 hodin od jejího nahlášení Zhotoviteli.

8.2. Zhotovitel přejímá tento Závazek pouze při montáži díla Zhotovitelem V případě zásahu do díla Ze
Strany Objednatele nebo třetí osoby, svýhradou postupu dle 3. Odstavce tohoto Článku Smlouvy,
odpovědnost za vady Zaniká a Zhotovitel není povinen vady odstranit.

8.3. Nezahájí-Ii Zhotovitel odstraňování reklamované vady včas dle tohoto článku, nebo vady
vdohodnuté době neodstraní, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady je objednatel Oprávněn požadovat po Zhotoviteli.

8.4. Zhotovitel se Zavazuje, že předmět Smlouvy Si podrží vlastnosti ujednané či obvyklé, a to
nejméně po dobu 5 let od jeho protokolárního předání objednateli.

IX. Sankční ustanovení

9.1. V případě prodlení objednatele Se Zaplacením ceny Za dílo je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

9.2. V případě prodlení Zhotovitele S provedením díla delším jak dva dny od Smluvené doby plnění,
Zaplatí Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Zcelkové ceny Za každý den
prodlení.

9.3. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody ve výši
přesahující Smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Zhotovitele na
náhradu škody.

X. Změny Smlouvy, Odstoupení

10.1. Tuto Smlouvu lze Změnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou Smluvních Stran. Za písemnou formu dodatku Se nepovažuje emailová
korespondence.

10.2. Každá Ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit Ze Zákonných důvodů a pro
její podstatné porušení.

10.3. Za podstatné porušení smlouvy na Straně objednatele Se považuje Zejména:



- je-li objednatel v prodlení S plněním jakékoliv Své Smluvní i Zákonné povinnosti i přes
písemnou výzvu k nápravě Se stanovenou náhradní lhůtou k plnění nejméně 10 dnů.

10.4. Za podstatné porušení Smlouvy na Straně Zhotovitele Se považuje Zejména:

- bylo-li se Zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení, aťjiž na návrh zhotovitele nebo jeho
věřitele,

- je-lì Zhotovitel v prodlení s plněním dle této Smlouvy po dobu delší něž 14 dnů.

10.5. Vpřípadě Oprávněného odstoupení kterékoli Ze smluvních stran od této Smlouvy jsou
Smluvní Strany povinny vrátit Si navzájem poSkytnutá plnění

XI. Vyšší moc

11.1. Zhotovitel neodpovídá Za škody nebo Za prodlení Se Zhotovením Díla dle této Smlouvy
v případě, že mu ve Splnění povinnosti Ze Smlouvy dočasně nebo trvale Zabrání mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli zhotovitele, tj. v případě
vyšší moci (vis maior).

Xll. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po
jednom exempláři.

12.2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení
této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost Ostatních ustanovení této Smlouvy.
Vpřípadě, že jakýkoli Článek, Odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo zjakéhokoli
důvodu pozbýt platnosti (Zejména Zdůvodu rozporu Saplikovatelnými zákony a ostatními
právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou Se na právně přijatelném
Způsobu provedení Záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnost.

12.3. Tato smlouva a veškerá práva a povinnosti Z ní vyplývající Se na Základě dohody Smluvních
Stran řídí právním řádem České republiky.

12.4. Smluvní Strany berou na vědomí, že rozhodnutí Soudu Ze Soustavy Soudů České republiky Se
Stává exekučním titulem, který může být použit k výkonu rozhodnutí na území České republiky.

12.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými Zástupci Smluvních stran. Tato
smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru Smluv.

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru Smluv Zřízeného podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že
tato Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
občanského Zákoníku. Zveřejnění v registru Smluv zajistí Objednatel.

12.7. Zhotovitel má povinnost do 31. 12. 2027 uchovávat doklady související S plněním zakázky a
umožnit osobám Oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména Se jedná o poskytovatele



dotace MMR, CRR, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), Z něhož je Zakázka hrazena, provést
kontrolu těchto dokladů.

12.8. Oprávnění Zástupci Smluvních stran prohlašují, že Si Smlouvu přečetli a její text odpovídá
pravé a Svobodné vůli Smluvních Stran. Na důkaz toho připojuji Své podpisy.

V Č. Budějovicích dne 27.3. 2019 V Popeiíně dne 25.2.2019

Ji očeská centrála cestovního ruchu Tomaro S.r.o.
Ing. Jaromír Polášek Milan Rohan
Objednatel Zhotovitel

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace předmětu díla - výroba odpočívky a výroba kolostavu
Příloha č. 2 - Seznam pozemků, kde budou Odpočívky umístěny




